25 ANOS

CNASI

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DAS ASSOCIAÇÕES DOS SERVIDORES DO INCRA

SBN, Quadra 01, Bloco D, Edifício Palácio do Desenvolvimento, Sala 1402,  CEP:70.057-900 / Brasília-DF

Site: www.cnasi.org.br ; e-mail: diretoria@cnasi.org.br  -  Fone: (61) 3411-7147 / Fax: 3326-8859

OFÍCIO/CNASI/N°21/12                                                     Brasília, 7 de dezembro de 2012.

PARA: ASSINCRAs e ASSERAs

ASSUNTO: Avaliação de proposta reapresentada pelo MPOG

Senhores/as integrantes das Assincras e Asseras,

A Secretaria de Relações do Trabalho (SRT), do Ministério do

Planejamento, Orçamento e Gestão (MPOG) informou oficialmente, na noite desta sexta-
feira (07.12.2012), à Direção Nacional da Cnasi que está reapresentando a proposta de
melhoria dos padrões remunerativos das carreiras de Reforma e Desenvolvimento Agrário
e Perito Federal Agrário. O MPOG antecipou que não aceita fazer qualquer alterações na
proposta apresentada no dia 28 de agosto de 2012 (ou seja, não há possibilidade de
alterar a tabela apresentada). O prazo do dia 13 de dezembro de 2012 foi dado às
representações de servidores para responder oficialmente ao MPOG se aceita ou não a
proposta.

Diante do fato, a Direção Nacional da Cnasi solicita às suas bases, por

meio das Assincras e Asseras, que realizem assembleias locais e enviem o resultado (com
atas e assinaturas) à Confederação, até às 18 horas (horário de Brasília) do dia 12 de
dezembro de 2012. As atas das assembleias devem informar, de forma explícita, se os
servidores aceitam ou não a proposta reapresentada pelo governo.

Atenciosamente,

Acácio Zuniga Leite                  Reginaldo Marcos Aguiar

Direção Nacional da CNASI